
AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 1 

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN 
 

 5 de juliol del 2017 
 
A la Casa Comuna, a les 8.30 h, del 5 de juliol del 2017, es reuneix la Junta de 
Govern, sota la presidència de l’Hble. Sra. Conxita MARSOL RIART, cònsol 
major. Després d’haver estat degudament convocada la reunió, hi assisteixen 
els membres següents: 
 
Hble. Sra. Mònica CODINA TORT, consellera menor 
Hble. Sra. Maria Carme NIN SANS 
Hble. Sr. Josep Antoni CORTÉS PUIG 
Hble. Sr. David ASTRIÉ PADILLA. 
 
S’excusa l’absència de l’Hble. Sr. Marc PONS MARTELL, cònsol menor, de 
l’Hble. Sr. Miquel CANTURRI CAMPOS, conseller major, i de l’Hble. Sra. Ester 
VILARRUBLA ESCALES. 
 
 
Primer.  DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL 
 
A) SERVEI DE SECRETARIA GENERAL 
 
Acords: 
 
1. S’acorda la proposta de resolució definitiva del contracte de prestació de 
serveis entre 9000 SOLUCIONS i el Comú d’Andorra la Vella, per al 
subministrament i instal·lació, en règim de lloguer, d’un envelat, el recobriment 
del sòl i estands modulars per a la Fira d’Andorra la Vella, la qual l’haurà 
d’aprovar el Consell de Comú. 
 
2. S’acorda la convocatòria d’un Consell de Comú per al proper 13 de juliol, a 
les 16 h. 
 
 
B) VIA PÚBLICA 
 
Acord: 
 
S’acorden les modificacions dels horaris en les línies 1 i 2 del Bus Comunal, 
d’acord amb l’informe elaborat pel coordinador de la via pública. 
 
 
 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 2 

Segon.  CONSELLERIA DE JOVENTUT, CULTURA, ESPORTS I 
PARTICIPACIÓ CIUTADANA 
 
A) DEPARTAMENT DE CULTURA 
 
ÀREA DE CULTURA 
 
ACTIVITATS CULTURALS 
 
Acords: 
 
1. S’acorda la contractació directa de l’empresa CENTAÑO PRODUCCIONES 
per a la realització d’un concert a càrrec del grup LOS DIABLOS, dins de la 
programació musical de la Festa Major 2017, per un import de 12.000€, sense 
IGI (60101/226610). 
 
2. Vistes les ofertes presentades, s’acorda la contractació de l’empresa FESTA 
10 AD per al lloguer d’un envelat per a la Festa Major 2017, per un import de 
7.510€, sense IGI (60101/226610). 
 
3. S’acorda la proposta d’Ordinació de modificació de l’Ordinació de preus 
públics, del 22 de desembre del 2016, amb la finalitat d’homogeneïtzar els 
descomptes aplicables als cursos de monogràfics que es desenvolupen a 
l’Institut de Música, l’Aula de Teatre i Dansa i l’Escola d’Art, la qual l’haurà 
d’aprovar el Consell de Comú. 
 
AULA DE TEATRE I DANSA 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta d’Ordinació de modificació de l’Ordinació de preus públics 
del 22 de desembre del 2016 relativa a diversos cursos, la qual l’haurà 
d’aprovar el Consell de Comú. 
 
 
B) DEPARTAMENT D’ESPORTS 
 
ÀREA D’INSTAL·LACIONS I EQUIPAMENTS ESPORTIUS I DE LLEURE 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta de concurs nacional per adjudicar els treballs de 
rehabilitació de la façana i reforços estructurals del Centre Esportiu dels 
Serradells, la qual l’haurà d’aprovar el Consell de Comú. 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 3 

ÀREA D’ACTIVITATS I PROGRAMES ESPORTIUS 
 
Acord: 
 
S’acorden les normes de règim intern de les piscines del Centre Esportiu dels 
Serradells. 
 
 
Tercer.  CONSELLERIA D’URBANISME I APARCAMENTS  
 
DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS I URBANISME 
 
ÀREA D’URBANISME 
 
Acords: 
 
1. S’acorda l’aprovació de la sol·licitud número 5085254, a nom de la societat 
KB PROPERTY INVESTMENTS, relativa a la demanda d’enderroc i moviment 
de terres de la parcel·la situada al carrer de la Sobrevia, número 7, d’Andorra la 
Vella.  
 
2. S’acorda l’aprovació de la sol·licitud número 5085522, a nom de la societat 
COMPANYIA D’INVERSIONS MLR, SL, relativa a la demanda de segregació 
de la parcel·la coneguda com a “Ribalta” i situada al carrer Gil Torres, 
d’Andorra la Vella. 
 
3. S’acorda la relació de les obres menors que s’adjunta a aquesta acta. 
 
4. S’acorda la proposta de concurs nacional per adjudicar els treballs de 
construcció d’un pont sobre el riu de la Comella a la carretera de la Comella, 
CS 101 PK 0+320, la qual l’haurà d’aprovar el Consell de Comú. 
 
5. S’acorda la incoació d’un expedient a la Sra. RGS, per infracció urbanística 
per la tala d’arbres al terreny de la seva propietat, situat a Santa Coloma i 
conegut com antic “Càmping Riberaygua”. 
 
6. Vistes les ofertes presentades, s’acorda la contractació del projecte i direcció 
de les obres de rehabilitació i reforma integral del bar-restaurant i dels banys 
públics del Parc Central a la Sra. Ana SÁENZ DALVECIO, per un import de 
21.004,50€, IGI inclòs (50101/607100). 
 
 
 
 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 4 

Quart.  CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT I INNOVACIÓ  
 
DEPARTAMENT D’HIGIENE I MEDI AMBIENT 
 
ÀREA DE MEDI AMBIENT 
 
SERVEI DE MEDI AMBIENT 
 
Acord: 
 
S’acorda resoldre desfavorablement la sol·licitud de la Sra. Natàlia ALEIX 
CHAULET, núm. 5085813, relativa a la demanda de cedir-li petites parcel·les 
de terreny comunal d’uns 20 m2, per instal·lar-hi ruscs i produir mel del país. 
 
SERVEI D’AIGUA 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta de concurs nacional per adjudicar la instal·lació d’un nou 
sistema de cloració amb diòxid de clor al dipòsit de la Comella, la qual l’haurà 
d’aprovar el Consell de Comú. 
 
 
Cinquè. CONSELLERIA DE SERVEIS PÚBLICS I CIRCULACIÓ  
 
A) DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS I URBANISME 
 
ÀREA DE SERVEIS EXTERIORS 
 
SERVEI DE SERVEIS PÚBLICS 
 
Acords: 
 
1. S’acorda la proposta d’ampliació del contracte relatiu a la construcció d’una 
escala d’emergència a la Casa Comuna, a l’empresa adjudicatària EMPUB, SA, 
per un import de 35.177,47€, IGI inclòs (50209/612000), així com l’increment en 
el termini principal de l’obra de 3 setmanes, la qual l’haurà d’aprovar el Consell 
de Comú. 
 
2. Vistes les ofertes presentades, s’acorda l’adquisició de tres pèrgoles per 
col·locar al pati de l’escola de Ciutat de Valls a l’empresa ESTRUCTURES 
METÀL·LIQUES ANTONI, per un import de 18.653,25€ IGI Inclòs 
(50201/607100). 
 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 5 

3. La proposta de concurs nacional per adjudicar el subministrament i la 
col·locació d’un paviment de cautxú, en substitució de l’existent, al passeig del 
riu, la qual l’haurà d’aprovar el Consell de Comú. 
 
 
SERVEI D’ENLLUMENAT 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta d’adjudicació del concurs nacional relatiu al 
subministrament, en règim de lloguer, d’un túnel de llum per a l’enllumenat de 
Nadal, a l’empresa CAIRÓ, SL, per un import de 192.810,86€/any, IGI inclòs 
(50203/607410), i per un termini de 3 anys, i un preu sobre l’eventual adquisició 
al final de l’arrendament de 192.810,86€, IGI inclòs, la qual l’haurà d’aprovar el 
Consell de Comú. 
 
 
B) SERVEI DE CIRCULACIÓ COMUNAL 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta d’adjudicació següent, relativa al concurs nacional per al 
subministrament, per lots, de diversos vehicles i motocicletes, per a diferents 
serveis del Comú, la qual l’haurà d’aprovar el Consell de Comú: 
 

- Lot 1: AUTOMÒBILS PYRÉNÉES, SAU, en concepte d'un vehicle 
Suzuki Ignis GLE 4X4, per un import de 13.830,00€, IGI inclòs 
(50201/604000), i un termini de lliurament màxim de 60 dies.  

- Lot 2: NOGREDA SERVEIS, SA, en concepte de dos vehicles elèctrics 
Nissan Leaf 30kWh VISIA, per un import de 24.871,00€, IGI inclòs 
(50302/604000) i per un import de 24.871,00€, IGI inclòs 
(50202/604000), un termini de lliurament màxim d'1,5 mesos i un preu de 
represa del vehicle Renault Kangoo H9820 per un import de 2.500,00€, 
IGI inclòs.  

- Lot 3: BECIER VEHICLES, SA, en concepte d'un vehicle Pick-up 
Mitsubishi L200 C/C DI-D M-PRO, per un import de 25.575,55€, IGI 
inclòs (50202/604000), i un termini de lliurament màxim d'un mes.  

- Lot 4: NOGREDA SERVEIS, SA, en concepte d'un vehicle Pick-up Isuzu 
D-MAX cabina single, per un import de 26.199,75€, IGI inclòs 
(50401/604000), un termini de lliurament màxim de 2 mesos, i un preu 
de represa del vehicle Nissan Pick-up E7819 per un import de 500,00€, 
IGI inclòs.  

- Lot 5: NOGREDA SERVEIS, SA, en concepte d'un vehicle industrial 
lleuger amb caixa bolquet Nissan NT400 35.13/1, per un import de 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 6 

30.668,00€, IGI inclòs (50210/604000), i un termini de lliurament màxim 
d'1,5 mesos.  

 
Alhora, s’acorda la proposta de declarar desert el Lot 6. 
 
 
Sisè.  CONSELLERIA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIA L 
 
DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL 
 
ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta d’un concurs internacional, de contractació urgent, per al 
subministrament i la instal·lació, en règim de lloguer, d’un envelat, recobriment 
del sòl i estands modulars per a la Fira d’Andorra la Vella 2017, la qual l’haurà 
d’aprovar el Consell de Comú. 
 
 
Setè.  CONSELLERIA DE FINANCES, COMPTABILITAT I 
ADMINISTRACIÓ 
 
A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS 
 
SERVEI DE TRÀMITS I TRIBUTS 
 
Acords: 
 
1. S’acorda decretar les altes, baixes, modificacions i una altra sol·licitud de 
comerç que s’adjunten a aquesta acta. 
 
2. S’acorda decretar les altes i una baixa de propietat que s’adjunten a aquesta 
acta. 
 
3. S’acorda decretar una alta de terrassa temporal que s’adjunta a aquesta 
acta. 
 
 
 
 
 
 
 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 7 

B) DEPARTAMENT DE FINANCES 
 
SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ 
 
Acords: 
 
1. S’acorda l’aprovació de dos moviments pressupostaris mitjançant 
transferència de crèdit de despesa corrent, del Departament d’Esports i del 
Departament de Promoció Turística i Comercial: 
 

PARTIDA A 
AUGMENTAR CONCEPTE IMPORT PARTIDA A DISMINUIR 

Centre Esportiu 
dels Serradells/ 
Sinistres 

80301/
229100 

Franquícia 
sinistre 

640 €     

      -640 € 

Centre Esportiu 
dels Serradells/ 
Impressions i 
publicacions 

80301/
227300 

Oficina de 
Turisme/Energia 
elèctrica 

90201/
221000 

Consum 
energia 
elèctrica 

3.610 €     

      -3.610 € 

Alberg la 
Comella/ 
Adquisició 
d'existències per 
a la prestació de 
serveis 

70402/
221600 

 
2. S’acorda la proposta de diferents modificacions pressupostàries, la qual 
l’haurà d’aprovar el Consell de Comú: 
 
a) 1. Crèdit extraordinari a la partida 50209/612000 (Casa Comuna/Millora 
d’edificis) per un import de 100.000€, el qual es finança amb la baixa de les 
partides 50101/607110 (Urbanisme/Retolació parròquia) per un import de 
50.000€, de la partida 50210/603100 (Servei d’Obres/Maquinària) per un import 
de 30.000€ i de la partida 50210/607301 (Servei d’Obres/Mobiliari urbà) per un 
import de 20.000€, per poder construir una escala d’emergència de Casa 
Comuna. 
 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 8 

a) 2. Crèdit extraordinari a la partida 70601/450000 (Social/Traspàs 
competencial del SAD) per un import de 84.931€, a causa de la reestructuració 
del Servei d’Atenció Domiciliària, el qual es finança contra endeutament. 
 
b) 1. Suplement de crèdit la partida 80301/221000 (Centre Esportiu dels 
Serradells/Energia elèctrica) per un import de 78.500€ per poder fer front a 
l’augment de depesa del consum elèctric, el qual es finança contra 
endeutament. 
 
b) 2. Suplement de crèdit a la partida 50201/604000 (Servei Tècnic/Vehicles) 
per un import de 1.830€, a la partida 50202/604000 (Servei d’Aigües/Vehicles) 
per un import de 5.447€ i a la partida 50210/604000 (Servei d’Obres/Vehicles) 
per un import de 668€, els quals es financen amb la baixa de les partides 
50302/604000 (Inspecció Via Pública/Vehicles) per un import de 5.129€ i de la 
partida 50401/604000 (Circulació/Vehicles) per un import de 2.816€, per poder 
adjudicar l’adquisició de 8 vehicles. 
 

PARTIDA A 
AUGMENTAR CONCEPTE IMPORT PARTIDA A DISMINUIR 

Casa Comuna/ 
Millora d’edificis 

50209/
612000 

Escala emergència 
Casa Comuna 

100.000€     

      -50.000€ 
Urbanisme/ 
Retolació parròquia 

50101/
607110 

      -30.000€ Servei d’Obres/ 
Maquinària 

50210/
603100 

      -20.000€ 
Servei d’Obres/ 
Mobiliari urbà 

50210/
607301 

Servei Tècnic/ 
Vehicles 

50201/
604000 

Adquisició 8 
vehicles 

1.830€     

Servei d’Aigües/ 
Vehicles 

50202/
604000   5.447€     

Servei d’Obres/ 
Vehicles 

50210/
604000 

  668€     

      -5.129€ 
Inspecció Via 

Pública/ 
Vehicles 

50302/
604000 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 9 

      -2.816€ 
Circulació/ 
Vehicles 

50401/
604000 

Social/ 
Traspàs 
competencial 
SAD 

70601/
450000 

Traspàs SAD 84.931€     

Centre Esportiu 
dels Serradells/ 
Energia elèctrica 

80301/
221000 

Consum elèctric 78.500€     

      -163.431€ contra endeutament   

 
 
Vuitè.  DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS 
 
Acords: 
 
1. El període de prova definitiu 
 
S’acorda l’adscripció de la persona següent que ha superat el període de prova 
per promoció interna:  
 
Agent de l’Administració de caràcter indefinit: 
 
Sra. LBM, en la plaça de tècnica administrativa, del Servei de Tràmits i Tributs, 
adscrita al Departament de Tràmits, Tributs i Deutors, a partir del 8 de juliol del 
2017.  
 
2. La contractació d’agents de l’Administració de c aràcter eventual 
 
DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL 
 
ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda la contractació de la Sra. DBA, en 
la plaça d’informadora turística, del 10 de juliol al 10 de setembre del 2017, 
amb una jornada laboral de 30h/setmanals i un salari brut per tot el període de 
la contractació de 1.905,77€ (90201/130000).  
 
DEPARTAMENT D’HIGIENE I MEDI AMBIENT 
 
ÀREA DE MEDI AMBIENT 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda la contractació del Sr. PFRF, com 
a agent de l’Administració de caràcter eventual, en la plaça d’operari de medi 



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 10

ambient, del 10 de juliol al 7 de setembre del 2017, i amb un salari mensual de 
1.432,07€/bruts, a raó de 37,5h/setmanals (50103/130000).  
 
3. Les substitucions i modificacions de la contract ació d’agents de 
l’Administració de caràcter eventual d’estiu  
 
DEPARTAMENT DE SOCIAL 
 
ÀREA DE SOCIAL 
 
SERVEI A LA INFÀNCIA 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda: 
 

a) La renúncia de la Sra. VBA, com a agent de l’Administració de caràcter 
eventual, en la plaça de monitora de colònies, per a l’estiu 2017. 

b) La contractació de la Sra. MBT, com a agent de l’Administració de 
caràcter eventual, en la plaça de monitora de colònies, pel torn del 17 al 
28 de juliol i pel torn del 21 d’agost a l’1 de setembre del 2017 i amb una 
jornada de 24h i un salari en base a 1.036,62€/torn treballat 
(70501/130000).  

 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda: 
 

a) La renúncia del Sr. MAJ, com a agent de l’Administració de caràcter 
eventual, en la plaça de monitor de lleure, del 17 al 28 de juliol i del 21 
d’agost a l’1 de setembre del 2017, 

b) La contractació de la Sra. SHJ, com a agent de l’Administració de 
caràcter eventual, en la plaça de monitora de lleure, del 17 al 28 de juliol 
i del 21 d’agost a l’1 de setembre del 2017, amb un salari en base a 
8,84€/hora treballada, a raó de 37,5h/setmanals (70501/130000).  

 
4. L’excedència sense reserva de plaça 
 
DEPARTAMENT DE SOCIAL 
 
ÀREA DE SOCIAL 
 
Vist l’informe de la directora de RH, i d’acord amb l’article 39 de l’Ordinació de 
la funció pública del Comú d’Andorra la Vella, s’acorda atorgar una excedència, 
sense reserva de plaça, al Sr. GGJ, per un període de 2 anys, a comptar de l’1 
d’agost del 2017 fins al 31 de juliol del 2019. 
 
  



AJdG núm. 17/27 
05/07/2017 

 

 11

5. Les reubicacions individuals de 2 funcionaris  
 
DEPARTAMENT DE SOCIAL 
 
ÀREA DE SOCIAL 
 
SERVEI A LA INFÀNCIA 
 
Vist l’informe de la directora de RH i el que disposa l’article 50 de l’ordinació 
comunal, s’acorda la reubicació individual de les persones següents: 
 
- Sra. GGS com a monitora d’espais de lleure, amb un salari corresponent al 
80% de la banda salarial, del grup funcional C, nivell 5, a comptar de l’11 de 
setembre del 2017. 
 
- Sra. STP com a monitora d’espais de lleure, amb un salari corresponent al 
89,90% de la banda salarial, del grup funcional C, nivell 5, a comptar de l’11 de 
setembre del 2017.  
 
6. La finalització de la reubicació temporal 

 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda el següent: 
 

a) La finalització de la reubicació temporal per 6 mesos com administratiu al 
Servei de Circulació del Sr. AOI. 

b) El retorn del Sr. AOI, al seu lloc de treball com a operari de Medi 
Ambient, d’acord amb els resultats dels diferents informes 
medicoforenses, a partir del 17 de juliol del 2017.  

 
 
 
Com que no hi ha cap més assumpte a tractar, s’aprova aquesta acta i s’aixeca 
la sessió a les 14.30 h. 


